Estância Velha RS, 13 de maio de 2022.

Pedido de Providências Nº 086/2022
Autora: Ver. Elizabeth Griebeler

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1– Solicito que o Poder Executivo providencie a instalação de uma parada de

Ônibus coberta, para as crianças pegarem o ônibus escolar na Rua C esquina com

a Rua Nélio Bertusso no bairro das Rosas. JUSTIFICATIVA: Quando chove os

alunos chegam todos molhados na escola, ficando assim até o final do turno.

2 - Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto das lâmpadas queimadas

na Rua José do Patrocínio no bairro Centro (são as três primeiras lâmpadas do lado

do Colégio Cenecista).

3 - Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto da lâmpada queimada  na

Rua Treze de maio, em frente ao Nº 391 no bairro Lira.

Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Elizabeth Griebeler

        Vereadora do PSDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS